

§159: Delårsrapport 2 2021 med årsprognos för kommunen och de kommunala bolagen

Dnr 21KS20

Expedieras till:
Samtliga nämnder och kommunala bolag

Beslut

Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige besluta

att med anledning av verksamhetsövergången av gata- och park från Gavlefastigheter till kommunen omfördela 230 000 kr i kommunbidrag till Kommunstyrelsen och

att omfördela 230 000 kr i kommunbidrag från Samhällsbyggnadsnämnden

att med anledning av tidigare reglementesförändring avseende träffpunkter omfördela 7 062 000 kr i kommunbidraget till arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden och

att omfördela 7 062 000 kr i kommunbidraget från omvårdnadsnämnden

att i övrigt godkänna lämnad delårsrapport

Kommunstyrelsen beslutar för egen del

Att arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden nämnden tillförs 1,5 mnkr, Omvårdnadsnämnden 1,3 mnkr samt Socialnämnden 0,2 mnkr utifrån tidigare beslut om återhämtningsdagar. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven.

Att Socialnämnden tillförs 40 mnkr med anledning av i delårsrapport 2 redovisade behov. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för obalanser 10 mnkr, medel för politiska prioriteringar/oförutsett 10 mnkr samt Coronareserv 20 mnkr.

Att Omvårdnadsnämnden tillförs 15 mnkr med anledning av i delårsrapport 2 redovisade behov. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven.

Att Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden tillförs 5 mnkr med anledning av i delårsrapport 2 redovisade behov. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven.

Ärendebeskrivning

Sektor styrning och stöd har sammanställt delårsrapport 2 2021.

Justerare	Utdragsbestyrkande

Delårsrapporten redovisar nämnderna, kommunens och de helägda bolagens ekonomiska resultat för perioden januari tom augusti och resultatprognos, genomförda investeringar och investeringsprognos för helåret samt återredovisning av verksamheten i relation till kommunfullmäktiges mål och uppdrag.

Intressebolag och kommunalförbund ingår i den sammanställda redovisningen för kommunkoncernen, men de upprättar ej separata verksamhetsrapporter.

Vidare kommenteras de finansiella målen, kommunkoncernens skuldportfölj samt balanskravet.

Gävle Kommun redovisar ett ekonomiskt överskott per 31 augusti på 397 mnkr samt prognos för helåret på 190,3 mnkr, 35,9 mnkr lägre än budget. Nämnderna prognostiserar ett underskott (exklusive exploateringsresultat och realisationsvinster) på 30,5 mnkr.

Gävle Stadshuskoncern redovisar ett överskott på 333,2 mnkr, samt en prognos för helåret på 376,1 mnkr. Per 31 augusti är 36 mnkr reserverat för kostnader i och med skyfallet 18 augusti. Detta belopp kommer att revideras.

Gävle Vatten redovisar en förlust på 228,3 mnkr och en prognos på ett underskott på 235,5 mnkr. Nödvändiga beslut för att säkra bolagets finansiella ställning kommer att fattas före årets slut. Därmed fastställs var kostnaden skall belastas i koncernen.

Kommunstyrelsen beslutade 20210316 (21ks§29) att bevilja anställda i Gävle kommun, 3 extra lediga dagar för återhämtning. Kostnaden för dessa dagar ska rymmas inom ramen för Kommunstyrelsens Coronareserv, med beslut om omfördelning till berörda nämnder i samband med beslut om delårsrapport II. Ramtilldelning sker till nämnder vilka prognostiserar underskott och som har haft vikariekostnader för ersättning för personal som tar ut sina återhämtningsdagar. Under perioden 1/1–31/8 har 11 766 dagar för återhämtning tagits ut, vilket motsvarar ca 61% av det totala beräknade möjliga uttaget. Med en uppräknig på ytterligare 4 månader motsvarande hälften av redan uttagna dagar utökas ramarna för AFN med 1,5 mnkr, ON 1,3 mnkr samt SN med 0,2 mnkr.

I delårsrapporten prognostiserar Samhällsbyggnadsnämnden, Socialnämnden, Omvårdnadsnämnden samt Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden prognoser med negativa utfall. Även Kultur- och Fritidsnämnden samt Överförmyndarnämnden redovisa relativt sett mindre negativa avvikelser. Inför 2022 hanteras alla nämnders ekonomiska förutsättningar genom beslut om ramor i kommunplan 2022. För 2021 tillförs Socialnämnden, Omvårdnadsnämnden samt Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden utökade ramor utifrån redovisade behov. Detta med hänsyn till ändrade externa förutsättningar och kraftig påverkan på verksamheterna pga Coronapandemin. Samhällsbyggnadsnämndens prognostiserade underskott utvärderas senast i och med årsbokslutet, främst då en större del av underskottet förklaras med förväntat ökade kostnader inom

Justerare	Utdragsbestyrkande

vinterväghållning.

Tidigare har beslut fattats kring omfördelning av utföraransvar. I och med denna rapportering omfördelas kommunbidrag mellan nämnder för att motsvara omfördelningen av ansvar.

Yrkanden

William Elofsson (M) yrkar på följande tilläggsattsats:

att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden ges i uppdrag att intensifiera arbetet mot felaktiga utbetalningar genom införandet av hembesök enligt Solnamodellen och inleder arbetet med att införa krav på heltidssysselsättning för de som uppbär försörjningsstöd.

Vidare meddelar William Elofsson (M) och Margareta Larsson (M) att de avstår från att delta i beslutet för följande attsats: "Att arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden nämnden tillförs 1,5 mnkr, Omvårdnadsnämnden 1,3 mnkr samt Socialnämnden 0,2 mnkr utifrån tidigare beslut om återhämtningsdagar. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven."

William Elofsson (M) önskar också lämna en protokollsanteckning.

Jan Myléus (KD) instämmer i William Elofssons (M) tilläggsyrkande och avstår också från att delta i beslutet för följande attsats: "Att arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden nämnden tillförs 1,5 mnkr, Omvårdnadsnämnden 1,3 mnkr samt Socialnämnden 0,2 mnkr utifrån tidigare beslut om återhämtningsdagar. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven."

Mattias Eriksson Falk (SD) instämmer i William Elofssons (M) tilläggsyrkande.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut, *dels* ordförandens förslag och *dels* William Elofsson (M) med fleras förslag. Hon börjar med att fråga Kommunstyrelsen om de bifaller ordförandens förslag utan attsats "Att arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden nämnden tillförs 1,5 mnkr, Omvårdnadsnämnden 1,3 mnkr samt Socialnämnden 0,2 mnkr utifrån tidigare beslut om återhämtningsdagar. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven.". Därefter frågar hon Kommunstyrelsen om de bifaller tidigare nämnda attsats. Hon konstaterar att Kommunstyrelsen bifaller dem båda.

Vidare frågar ordföranden om de bifaller eller avslår William Elofsson (M) med fleras tilläggsyrkande. Hon finner att Kommunstyrelsen avslår tilläggsyrkandet.

Reservation

Jan Myléus (KD), Mattias Eriksson Falk (SD) och Anders Hemlin (SD) reserverar sig mot beslutet. William Elofsson (M), och Margareta Larsson (M) reserverar sig till förmån för bifall på Moderaternas yrkanden.

Justerare	Utdragsbestyrkande

Protokollsanteckning

William Elofsson (M), Margareta Larsson (M) och Jan Myléus (KD) lämnar följande protokollsanteckning:

"Moderaterna och Kristdemokraterna väljer att avstå i frågan om att tillföra resurser till nämnderna för de sedan tidigare beslutade återhämtningsdagarna. Vi röstar ej avslag då pengarna redan är förbrukade och därför behöver tillföras för att inte drabba verksamheten, men väljer att avstå vid voteringen för att markera att vi tidigare kraftfullt motsatt oss förslaget om att samtliga medarbetare i Gävle kommun ska ges tre extra lediga dagar då vi ville prioritera annorlunda."

Deltagande i beslut

William Elofsson (M) och Margareta Larsson (M) meddelar att de avstår från att delta i beslutet för följande attsats: "Att arbetsmarknads och funktionsrättsnämnden nämnden tillförs 1,5 mnkr, Omvårdnadsnämnden 1,3 mnkr samt Socialnämnden 0,2 mnkr utifrån tidigare beslut om återhämtningsdagar. Medel tas från, under finansförvaltningen avsatta medel för Coronareserven."

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse - Delårsrapport 2 2021 med årsprognos för kommunen och de kommunala bolagen, dnr 21KS20-4
- Delårsrapport 2 2021 för kommunen och de kommunala bolagen uppdaterad 2021-10-07, dnr 21KS20-3

Justerare			Utdragsbestyrkande